[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
20.05.2013    № 155
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.05.2013    № 155
город Канаш

О мероприятии «Солнце в детских ладошках» в Канашском районе, посвященному Международному Дню защиты детей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2012 № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»

1. Провести 1 июня 2013 года мероприятие «Солнце в детских ладошках» в Канашском районе, посвященное Международному Дню защиты детей.

2.   Утвердить:
Положение о проведении мероприятия «Солнце в детских ладошках» в Канашском районе (Приложение № 1);
Состав жюри (Приложение № 2).
3.  Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Канашского района Егорова А. Н.
Глава администрации района

В.В. Софронов

Приложение №1

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2013 г. №___
Положение

о проведении мероприятия «Солнце в детских ладошках» в Канашском районе
 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения мероприятия «Солнце в детских ладошках» в Канашском районе (далее мероприятие), посвященного Международному Дню защиты детей.
1.2. Задачами мероприятия являются:

- оказание помощи родителям в воспитании детей;
- приобщение детей к занятиям нравственного воспитания, физической культурой и спортом, организации здорового образа жизни, активного отдыха;
-  влияние игр на формирование детской души и физических сил.
1.3. Организаторами мероприятия являются отдел социального развития администрации Канашского района совместно с отделом социальной защиты населения г. Канаш и Канашского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии и БУ «Канашский центр социального обслуживания населения» Минздравсоцразвития Чувашии.
2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Мероприятие проводится 1 июня  2013  года в с. Шихазаны Канашского района на территории площади Победителей. Начало в 11 часов.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

            3.1. На мероприятии участвуют ученики 1-7 классов общеобразовательных учреждений Канашского района. Приветствуется участие детей из многодетных и малоимущих семей.

            3.2. Программа мероприятия включает в себя:
 - смотр художественной самодеятельности;

 - игры, конкурсы;

 - подведение итогов конкурсов.

            3.3. Итоги будут проводиться по следующим номинациям:
- «Лучший художник».
3.4. Победителям вручаются дипломы и подарки.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 4-11-99 и 4-17-88.
3.5. Все вопросы, непредусмотренные настоящим Положением, решаются организаторами мероприятия.

4.ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по проведению мероприятия осуществляются администрацией Канашского района. Расходы, связанные с транспортом участников мероприятия несет направляющая сторона.

Спонсоры, другие организации и частные лица могут устанавливать участникам мероприятия персональные призы.

Приложение №2

Утверждено

распоряжением администрации

Канашского района

от «___» _______ 2013 г. №___

Состав жюри:
Маркелова Н. А. - начальник отдела социальной защиты населения г. Канаш и  Канашского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии – председатель (по согласованию);
Арсентьева Л.А.  -  заведующий сектором отдела социального развития  администрации Канашского района;
Васильева Л. В.   - директор БУ «Канашский центр социального обслуживания  населения»  Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);
Антонова Л. В.      - методист организационно-методического центра управления образования администрации Канашского района (по согласованию);
Егорова Л. О.        - заместитель главы администрации Шихазанского сельского поселения (по согласованию).